Exmo. Sr.

PAULO FUNDÃO

Presidente da C.M.S.M.

Nesta

Requerimento nº 003/2022

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, REQUER

QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Prefeito Municipal de São

Mateus, a seguinte providência:

REFORMA DA QUADRA DE ESPORTE DA ESCOLA ECORM MARIA

FRANCISCA NUNES COUTINHO, SITUADA EM NATIVO DE BARRA NOVA,

DISTRITO NATIVO DE BARRA NOVA, DE ACORDO À LEI ORÇAMENTÁRIA

ANUAL Nº 2022/2021.

JUSTIFICATIVA:

As quadras poliesportivas proporcionam a integração das crianças,

além de poderem realizar as atividades físicas que são proposta pela escola.

A atual quadra necessita urgente de reforma pais a mesma está com

a estrutura toda danificada oferecendo riscos aos alunos e a comunidade.

Portanto, contamos com o apoio dos nobres vereadores na

aprovação desta indicação e solicitamos ao Prefeito Municipal que envide esforços para

atendimento do pleito.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

São Mateus (ES), 21 de fevereiro de 2022.

ADECI DE SENA

Vereador